
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky: „Prodloužení podchodů 
v žst. Praha hl. n."

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1115/2020

ISPROFOND: 511 372 0011

a

Společnost „MTS + HT CZ -  Podchody hl.n."

vedoucí společník 

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B758, 
bank. spojení: .............​..........​...... č. účtu: .........................

zastoupena: Ing. Františkem Kočím , předsedou představenstva 
a Ing. Jaroslav Heranem , členem představenstva

číslo smlouvy: 20050050

a

Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby 

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


druhý společník 

HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00,
IČO: 466 78 468, DIČ: CZ46678468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B6229

zastoupena: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva a
Davidem Alonsem Rodríguezem , členem představenstva

číslo smlouvy: D5A035/INV/2020/3

Korespondenční adresa:

Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8.

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 9. 4. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n." ve znění jejích dodatků, s účinností Smlouvy 
ke dni 15. 4. 2020 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky: 

původní cena Díla 219 550 801,27 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě: 227 999 226,94 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 5 (dále jen „dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 4 519 170, 20 Kč bez DPH. 
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 5 činí 232 518 397,14 Kč bez DPH . Důvodem pro zvýšení 
ceny Díla je v souladu čl. 15.5 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy v 
důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn 
nákladů za práce provedené v roce 2021. Podklad pro výpočet je příloha č. 1 tohoto dodatku - 
Smluvní cena Díla.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst.1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") 
dohodly na změně ceny díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni 
podpisu Dodatku.

V souvislosti s těmito skutečnostmi se upravuje článek 21 Smlouvy, ve znění dodatku č. 4 a 
upravuje se Příloha č. 8 Smlouvy o dílo - Smluvní cena Díla, ve znění dodatku č. 1.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

I.
Předmět Dodatku

1) Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 4 519 170, 20 Kč bez DPH 

v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2021.

Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby



S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny 

takto:

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 bez DPH: ............... 227 999 226,94 Kč
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH:........ 4 519 170,20 Kč
Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 5 bez DPH:....  232 518 397,14 Kč

2) Článek 21 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o 
dílo:
- ruší se stávající text článku 21, ve znění dodatku č. 4 Sm louvy a nahrazuje se novým  
textem v tomto znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 4 

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 6 Zmocnění Vedoucího společníka

Příloha č. 7 Žádost o poskytnutí zálohové platby

Příloha č. 8 Smluvní cena Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 5

3) Příloha č. 8 Smlouvy o dílo -  Smluvní Cena Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 8 - Smluvní Cena Díla. Mění se znění Přílohy 
č. 8 Smlouvy platné k datu podpisu dodatku č. 4 na znění uvedené v dodatku č. 5, které 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 5 (současně Přílohou č. 8 Smlouvy o dílo) a jeho nedílnou 
součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „Zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 5 v Registru smluv, v souladu se 
Zákonem o registru smluv.

3. Zaslání dodatku č. 5 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento dodatek č. 5 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1115/2020, číslo smlouvy 
Zhotovitele: MTS 20050050, HCHT D5A035/INV/2020/3, nedotčená tímto dodatkem č. 5, 
zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 5 má 
platnost originálu.

6. Strany prohlašují, že si tento dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby



Příloha č. 1 (současně Příloha č. 8 Sm louvy o dílo): Smluvní Cena Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 5

Objednatel:

Správa železnic, 
státní organizace

V Praze

Zhotovitel:

Společnost „MTS + HT CZ -  Podchody hl.n." 
Vedoucí společník Druhý společník

Metrostav a.s. HOCHTIEF CZ a.s.

V Praze

......​..........​.............. 

05.12,2022 . ...... 
Po dep sán o elektronicky

......​................2022.11.15 
​........ ​. . . .. . . .. . . .​... . . ......

.....
..........

Digitálně 
podepsal ing. 
​...........​............. 
Datum:

............. 2022.12.01
............... ​..........

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ
pro modernizaci dráhy
Správa železnic, státní organizace

Ing. František Kočí
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. Tomáš Koranda
předseda představenstva 
HOCHTIEF CZ a.s.

...... ​..............2022.11.15 ........ 
​.​...........​..............​........... . ​......

.................

............​.........​... 
​........​......... 
​............. 
Date: 2022.11.29 
​.............​...... ....

Ing. Jaroslav Heran
člen představenstva 
Metrostav a.s.

David Alonso Rodríguez
člen představenstva 
HOCHTIEF CZ a.s.

Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby 

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.



P Ř ÍLO H A  Č. 8 

Sm lu vn í cena Díla

Příloha č. 8 SOD 
Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Zhotovení stavby 
Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.



Soupis objektů s DPH

5113720011 Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n.
ZŘ

Odbytová cena: 232 518 397,14

OC+DPH: 281 347 260,52

Objekt Popis OC

D . l Ž e le z n ič n í  z a b e z p e č o v a c í  z a ř íz e n í . . ​. . . . . .​. . . . . . . . . .

PS 110 Zabezpečovací zařízení . .​......​.........

In f2 0 2 1 P S  1 1 0  - In f la c e ... . . . . ​. . . . . . . . . .

D .2 Ž e le z n ič n í  s d ě lo v a c í  z a ř íz e n í . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

PS 210.1A Místní kabelizace . .​......​.........

In f2 0 2 1 P S  2 1 0 .1 A  - In f la c e ... . . ​. . . . . . . . . .

PS 220 KABELOVÝ KOLEKTOR - PŘELOŽKY SDĚL. KABELŮ ....​......​.........

In f2 0 2 1 P S  2 2 0  - In f la c e .. . . . . . ​. . . . . . . . . .

PS 221 ÚPRAVY EPS V KOLEKTORU . .​......​.........

In f2 0 2 1 P S  2 2 1  - In f la c e . . . . . ​. . . . . . . . . .

PS 222.1A Úprava sdělovacího zařízení ......​.........

In f2 0 2 1 P S  2 2 2 .1 A  - In f la c e .. . . . ​. . . . . . . . . .

PS 230.1A Informační systém ....​......​.........

In f2 0 2 1 P S  2 3 0 .1 A  - In f la c e .. . . . ​. . . . . . . . . .

PS 231.1A Rozhlasový systém ......​.........

In f2 0 2 1 P S  2 3 1 .1 A  - In f la c e . . . . . ​. . . . . . . . . .

PS 232.1A Kamerový systém . .​......​.........

In f2 0 2 1 P S  2 3 2 .1 A  - In f la c e . .. . . ​. . . . . . . . . .

D .3 S i ln o p r o u d á  t e c h n o lo g ie  v č e t n ě  D Ř T . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

PS 350.1A Rozvodny 0,4kV R51,R61,R71 - technologie . .​......​.........

D .4 O s t a t n í  t e c h n o lo g ic k á  z a ř íz e n í . . ​. . . . . .​. . . . . . . . . .

PS 415 Eskalátory na výstupu ze severního prodlouženého podchodu . .​......​.........

In f2 0 2 1 P S  4 1 5  - In f la c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

PS 416 Výtah na výstupu ze severního prodlouženého podchodu . .​......​.........

In f2 0 2 1 P S  4 1 6  - In f la c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

E . l . 1 . 1 Ž e le z n ič n í  s v r š e k . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 110.1A Úpravy žel. svršku a spodku ....​......​.........

In f2 0 2 1 S O  1 1 0 .1 A  - In f la c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

E .1 .4 M o s t y ,  p ro p u s t k y ,  z d i . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 140.1A Prodloužení severního podchodu ....​......​.........

Z L  č .2 S O  1 4 0 .1 A  - Z L .č .2  - D o d a t e č n é  p r á c e . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

Z L  č .2 S O  1 4 0 .1 A  - Z L .č .2  - V y p u š t ě n é  p r á c e . .. . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

In f2 0 2 1 S O  1 4 0 .1 A  - In f la c e .. . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

SO 207 Zárubní zeď severozápad ....​......​.........

In f2 0 2 1 S O  2 0 7  - In f la c e .. . . . . . ​. . . . . . . . . .

E .1 .6 P o t r u b n í  v e d e n í . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 160 Odvodnění výstupů z podchodů . .​......​.........

Z L  č .1 S O  1 6 0  - Z L .č .1  - D o d a t e č n é  p r á c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

Z L  č .1 S O  1 6 0  - Z L .č .1  - V y p u š t ě n é  p r á c e . .. . . . . . ​. . . . . . . . . .

In f2 0 2 1 S O  1 6 0  - In f la c e . . . . . ​. . . . . . . . . .

SO 161 Přeložka vodovodu v místě křížení prodlouženého severního podchodu . .​......​.........

Z L  č .1 S O  1 6 1  - Z L .č .1  - D o d a t e č n é  p r á c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

Z L  č .1 S O  1 6 1  - Z L .č .1  - V y p u š t ě n é  p r á c e . .. . . . . . ​. . . . . . . . . .

In f2 0 2 1 S O  1 6 1  - In f la c e . . . . . ​. . . . . . . . . .

E .1 .8 P o z e m n í  k o m u n ik a c e . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 180 Chodník směr Seifertova . .​......​.........

In f2 0 2 1 S O  1 8 0  - In f la c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

E .1 .9 K a b e lo v o d y ,  k o le k t o r y . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 190.1 Přeložka stávajícího kolektoru ....​......​.........

In f2 0 2 1 S O  1 9 0 .1  - In f la c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

SO 190.2 Provizorní hala po dobu výstavby přeložky kolektoru . .​......​.........

In f2 0 2 1 S O  1 9 0 .2  - In f la c e . .. . . ​. . . . . . . . . .

E .2 P o z e m n í  s t a v e b n í  o b je k t y . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 211 Oplocení směr Seifertova ......​.........

SO 216.1A Mobiliář na 5.-.7.nástupišti ....​.........

SO 217.1A Povrchové úpravy výstupů z podchodů . .​......​.........

In f2 0 2 1 S O  2 1 7 .1 A  - In f la c e .. . . . ​. . . . . . . . . .

SO 221 Zastřešení výstupu ze severního podchodu ....​......​.........

In f2 0 2 1 S O  2 2 1  - In f la c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

SO 223.1A Rekonstrukce stávajících podhledů v podchodech včetně prodlouženého severního podchodu ......​.........

In f2 0 2 1 S O  2 2 3 .1 A  - In f la c e ... . . ​. . . . . . . . . .

SO 240.1A Orientační systém pro cestující (včetně chodníku Legerova) ......​.........

In f2 0 2 1 S O  2 4 0 .1 A  - In f la c e . . . ​. . . . . . . . . .

E .3 .1 T r a k č n í  v e d e n í . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 310.1A Úpravy trakčního vedení . .​......​.........

Z L  č .1 S O  3 1 0 .1 A  - Z L .č .1  - D o d a t e č n é  p r á c e . . . . . ​. . . . . . . . . .

Z L  č .1 S O  3 1 0 .1 A  - Z L .č .1  - V y p u š t ě n é  p r á c e . . . . . .

In f2 0 2 1 S O  3 1 0 .1 A  - In f la c e .. . . . ​. . . . . . . . . .

E .3 .4 O h ř e v  v ý m ě n  ( e le k t r ic k ý  - E O V , p ly n o v ý  - P O V ) . . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 340 Úprava EOV ......​.........

In f2 0 2 1 S O  3 4 0  - In f la c e . .. . . ​. . . . . . . . . .

E .3 .6 R o z v o d n y  v n , n n , o s v ě t le n í  a  d á lk o v é  o v lá d á n í  o d p o j'o v a č ů . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 360.1A Úprava rozvodu nn, vn a osvětlení . .​......​.........

In f2 0 2 1 S O  3 6 0 .1 A  - In f la c e ... . . . . ​. . . . . . . . . .

SO 361 Kabelový kolektor - přeložky rozvodů nn a vn ......​.........

Z L  č .5 S O  3 6 1  - Z L .č .5  - D o d a t e č n é  p r á c e . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

Z L  č .5 S O  3 6 1  - Z L .č .5  - V y p u š t ě n é  p r á c e . . . . . .

In f2 0 2 1 S O  3 6 1  - In f la c e . . . . . ​. . . . . . . . . .

SO 367.1A Severní podchod - úprava rozvodu nn a osvětlení . .​......​.........

In f2 0 2 1 S O  3 6 7 .1 A  - In f la c e ... . . . . ​. . . . . . . . . .

SO 369 Přístupové komunikace k severnímu podchodu - osvětlení ......​.........

E .3 .7 U k o le jn ě n í  k o v o v ý c h  k o n s t r u k c í . . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 375.1A Ukolejnění konstrukcí ......​.........

In f2 0 2 1 S O  3 7 5 .1 A  - In f la c e .. . . . ​. . . . . . . . . .

S O 9 8 - 9 8 V š e o b e c n ý  o b je k t . .​. . . . . .​. . . . . . . . . .

SO 98-98 Všeobecný objekt . .​......​.........


		2022-12-08T07:59:35+0000




